
                      

                             

Seniorklubben Told•Skat Horsens 
 

Inviterer til en forårsdag i naturen 

Torsdag den 24.april 2025 – kl.: 14.00 

De fleste forbinder nok Palsgaard med sommerspillene på friluftsscenen i slotsparken.                   
Måske også Credin der leverer halvfabrikater til bagere og bake off. 

Dagens formål er dog primært en tur i slotsparken.  

I 2022 indviede Schou Fonden, der ejer Palsgaard, en udvidelse af den gamle slotspark med en  
10 ha. stor skovhave, som fungerer som en moderne nyfortolkning af den romantiske slotspark.  

Skovhavens navn er Humlegaarden og den er indrettet med stier, lysninger og en lille skovsø.  
Den store attraktion er skulpturer af den anerkendte kunstner Bjørn Nørgaard. I 2025 vil der være 
syv Nørgaard skulpturer spredt rundt i skovhaven. 

https://www.palsgaardgods.dk/da/besoeg-parken/kort-og-praktisk-info/ 

Normalt er der ikke rundvisninger i anlægget.  

Men via en gammel relation er der skabt kontakt til Palsgaards forhenværende koncerndirektør – 
Birger Brix – der i 2018 trak sig tilbage efter 26 år på posten.  Vi er utrolig glade for, at han har sagt 
ok til dagens arrangement. Vi føler os i den grad i gode hænder, både i forhold til parken og 
erhvervsdelen, som måske kan komme på tale en anden gang. 
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Vi mødes ved Palsgaards besøgscenter, der er nyindrettet fra 2022 og har til huse i det gamle 
elværk. Her er det perfekte sted at starte udforskning af den smukke park.                                               
Her kan man også finde information om parkens historie, kunstværker og natur. 

På Palsgaard byggede Godsejer Einar Viggo Schou i 1910 sit eget elværk med dieselmotor, der 
dækkede godsets elektricitetsbehov. 

 

 

Deltagelse. 

Alle kan deltage, og det er gratis for alle. 

Husk praktisk fodtøj. 

Vi slutter med kaffe og kage i besøgshuset. Klubben køber kage. Du medbringer selv kaffe. 

Af hensyn til traktement bedes du tilmelde dig hos arnelampe8700@gmail.com                                           
senest den 20. april 2025. 

Vi forbeholder os ret til at aflyse hvis vejret er helt ”umuligt”. 

Vel mødt. Vi ses. 

Bestyrelse & Aktivitetsudvalg 

                                                                                                                                                        
Broen – Bjørn Nørgaard 
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